Proc. Leg. nº 435/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 28/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

COLETA DE MATERIAL RECICLÁVEL

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Qual o cronograma da coleta de recicláveis nos

bairros? Favor encaminhar o cronograma mensal.

2 – Quais os horários que as coletas acontecem?

3 – Existe algum motivo da coleta seletiva não estar

passando no bairro Jardim América 2?

4 – Como é feito o controle de que a coleta é passada

conforme o cronograma?

Justificativa

Munícipes tem questionando esse vereador sobre a falta

da presença da empresa de reciclagem da  coleta nos dias que, antes, estavam

determinados.

Valinhos, 16 de janeiro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E03U5HS51AGYTMUJ
		2023-01-16T16:29:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura